cogebantur. — In tantum confusio crevit: quod mortuos per hebdomades terrae incommisissos, agonizantes vero eadem praemulta, certe non levi tectos, constet. — Dives et pauper, nobilis et civis, barbatus et imberbis pari concutiebantur numero; Zingari tamen et Judaei ¹⁾ mortuorum turmam maxime augebant. — Mox morbus per totam provinciam diffunditur; — in metropoli quippe decrescens, in planitie culmen attingit; nihilominus complurima loca immunia mansere, dum e contra in nonnullis regionibus montanis Cholera saeviit. Sero nonnisi autumno provincia ab immani hoste liberata est, Jassy vero mense Augusto jam liberum trahebat spiritum ²⁾).

An Cholera in Moldavia sub forma cholerae exquisitae seu asphicticae, aut cholerae siccae, aut cholerae, vel forma diarrhoeae cholericæ vel cholerae erethisticae, vel torpidæ seu paralyticae, aut forma cholerae typhodes, seu febris nervosae cholericæ plurimum comparuerit, silere jubet silentium omnigenum medicorum practicum, qui in facie loci constituebantur.

An Cholera asiatica in Moldavia saeviens contagiosa fuerit nec ne? discrepant medici practici. Experientia tamen ubique locorum docuit: eos qui plurimum opis aegrotantibus deferrent,

¹⁾ Die meisten Erkrankungs- und Sterbefälle ereigneten sich unter der armen Klasse, vorzüglich unter den Juden und Zigeunern Oester. Beobacht. vom 19. Jul. 1834.

²⁾ Nachrichten aus Jassy von 28 Juli zu Folge hatte die Cholera in dieser Stadt beynabe gänzlich aufgehört man rechnet die Zahl der in Jassy an der Cholera verstorbenen, auf eine Bevölkerung von 40000 Einw. auf nicht velle 3000 Oester. Beob. von 28 August 1831.

minime hac labe decubuisse. Quantum vero psyche ad dispositionem in morbum influxerit, clarissime liquet ab urbe Jassy. —

Qua prophylacticum in usum trahebatur Angelica et Camphora, — qua remedium Camphora, Opium, aromatica, praesertim oleum Menthae piperitae, spirituosa, aqua frigida. —

Influenza (Grippe) itinere suo ab ortu oca- sum versus Moldaviam quoque infestavit, et quamvis longe minori ac Cholera asiatica numero aegros numeraret, tamen e perperso vix tremore resuscitados incolas, potenter rursus pertremuit.

Rem medicam Moldaviae ad initium seculi praesentis usque in deplorabili fuisse statu, judex hac in re digninissimus testatur Wolf, qui in opere nominato 1805 publici juris facta, acrioribus verbis eam descripsit. ¹⁾ Adiverunt quidem ab his temporibus per cives multi Europae medici hoc nomine dignissimi Moldaviam; ast hi in civitate metropolitana sedem figentes, et